兵ト青発第５号
令和 6年 6月 7日

兵 青 協 役 員  各 位
兵青協相談役・顧問 各位
兵青協評議員   各位
支部事務局長  各位

(一社 )兵庫県トラック協会
青 年 部 協 議 会
会  長   藤 本 豊 久

兵青協「第 1回 評議員会（総会）」 経過報告
日 時 ： 令和 6年 5月 31日(金)  15:30～17:30
場 所 ： 中華料理 ｢神 仙 閣｣ 神戸市中央区下山手通 2-13-1
出 席 ： 出席者 31名(別添 出欠名簿のとおり)  事務局 横井・岡部・上野山
     ご来賓(懇親会ご出席) HOT21 村上会長、石川副会長、松本副会長

１．開会挨拶 藤本会長より挨拶

２．議長選出 兵青協規約第 15条の定めにより、藤本会長が議長として議事進行

３．議  事

(１) 兵青協 議案書関連事項の承認について
① 第１号議案 令和 5年度 事業報告・収支決算報告について

議長の指示により事務局から報告、説明を行った。また、川端監事・小林監事が欠席の為、事務局
より代理で監査報告を行った。その後、議長が議場に諮った結果、異議なく承認された。

② 規約の一部改正(案)について (兵青協年会費の増額について)

議長の指示により事務局から説明を行った。その後、議長が議場に諮った結果、異議なく承認され
た。
年会費の増額について、各支部の回答は以下の通り。
東部支部・西宮支部・丹有支部・東神戸支部・明石支部・北番支部・東播支部・西播支部・但馬支
部・淡路支部：異議なし、神戸中央支部・兵庫支部：会議欠席、西神戸支部：保留
→過半数の同意を得て承認された。
※ なお、次年度以降の総会について、欠席者に対し、委任状を作成することとなった。

③ 令和６年度事業計画(案)・収支予算(案)について

議長の指示により事務局から報告、説明を行った。その後、議長が議場に諮った結果、異議なく承
認された。

④ 令和６年度ブロック担当事業(案)について

議長の指示により事務局から報告、説明を行った。その後、議長が議場に諮った結果、異議なく承
認された。その際の内訳は以下の通りであるが、開催内容はあくまでも予定であり変更可能として、
ブロック長は内容決定次第、会長及び事務局へ連絡することとなった。
1.研修事業：藤本会長
2.視察・交流事業：第 2ブロック（東神戸支部：小西ブロック長）
3.親睦事業：第 1ブロック（淡路支部：田中昭ブロック長）
4.チャリティ・ボランティア事業：第 3ブロック（明石支部：田中章ブロック長）

(２) その他
① 全ト協青年部会の活動等について
・全ト協等アンケートへの対応について
藤本会長より、全ト協等のアンケート調査に対し精力的に回答いただくよう協力を依頼した。

② ＫＴＳの活動等について
・｢納涼交流会｣の開催について
藤本会長より資料に基づいて報告が行われ、7月 20日(土)に開催される納涼交流会（定員：100名
（兵庫枠 25名））へ積極的に参加いただくよう依頼した。各支部おける参加人数を確認した結果、次
の通りとなった。
東部支部：最大 5人～最小 2人、西宮支部：2人、丹有支部：最大 4人～最小 3人、 東神戸支部：
最大 3人～最小２人、西神戸支部：最大３人～最小２人、明石支部：3人、北番支部：最大３人～最
少１人、東播支部：1名、西播支部：最低１人、但馬支部：0人、淡路支部：2人

   合計 最大 27人～最少 19人

・｢第 17回児童絵画コンクール｣の実施について
藤本会長より資料に基づいて報告が行われた。その結果、児童絵画コンクールへの応募促進の為、

兵青協事務局から各支部事務局へ画用紙を配布することとなった。

・｢近畿ブロック大会｣の開催及び協賛記・寄付企業の募集について
藤本会長より資料に基づいて報告が行われ、近畿ブロック大会への参加を予定いただき、関係業者

へ協賛・寄付募集のお声掛けをいただくようお願いした。

・ＫＴＳ会長の選出に係る輪番制の取り決めについて
藤本会長より、KTS会長(ホスト県)に就任する順番について報告を行い、意見を求めたところ、特
に意見等はなく承諾された。
【就任順】滋賀(2024年)→兵庫(2025年)→京都(2026年)→和歌山(2027年)→大阪(2028年)）→奈
良(2029年)

③兵青協の活動等について
・兵青協テーマの設定について
藤本会長より資料に基づいて説明が行われた。その結果、兵青協テーマの決定について多数決が行わ
れ、「ＮＯ ＴＲＵＣＫ ＮＯ ＬＩＦＥ」に決定した。

・兵青協｢環境対策を通じた社会貢献活動｣の実施について
藤本会長より資料に基づいて説明が行われた。その結果、道路清掃活動を 7月 26日(金)15時から実
施することとなり、事務局が西宮土木事務所及び関係機関へ諸手続等を確認し、実施内容が確定した
ら案内を行うこととなった。また、尼崎市による該当場所の草刈り・清掃等の日程とかぶらないか併
せて確認する。

④兵庫県トラック協会の活動等について
・｢令和６年度トラックの日の行事｣の進捗状況について
藤本会長より資料に基づいて実施概要について説明が行われ、展示車両の提供等について協力をお願
いした。

・兵青協メンバーのお仕事紹介  三喜産業㈱ 代表取締役社長 井本 雄介 氏

三喜産業(株)井本社長様（東神戸支部）より自社紹介が行われた。
※次回のお仕事紹介者については、東部支部より選出することとなった。

⑤ 情報共有等

藤本会長より参加可能な支部事業はないか確認。
・西神戸支部：「7月 6日夏季研修会を西神戸支部で開催（定員 30名程度）。研修会の内容は「二次健
康診断の脳梗塞・心筋梗塞についての取り組み」を実施。
・北番支部「7月 13日ブリックスによる「未払い残業代研修」を開催し、西脇市内で懇親会を行う。

⑥ 企業紹介  シグマインターナショナル㈱
 シグマインターナショナル 株式会社より企業紹介が行われた。

次回の評議員会の開催について   令和６年７月２６日(金) 13時 00分 会場未定

※ ｢道路清掃活動(15時～)｣ 前に開催。

⑦ 閉  会

18時からご来賓(HOT21 村上会長様、石川副会長様、松本副会長様)をお迎えして懇親会へ移った。

以 上